
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Горевская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского  муниципального района  

Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

 

«03» ноября  2020 г.                                                                                   №  131 

 

Об организации  

образовательной деятельности  

в МАОУ «Горевская СОШ»  

с 5 ноября 2020 г. до особого распоряжения 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло-

дежной политики Нижегородской области от 02.11.2020 № 316-01-63- 1787/20 

"Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19)", на основании 

решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 

коронавирусной инфекции на территории Уренского муниципального района 

(протокол № 38 от 03.11.2020 года), в соответствии с приказом Управления 

образования администрации Уренского муниципального района от 3 ноября 

2020 г. «215 «Об организации образовательной деятельности в общеобразова-

тельных организациях Уренского муниципального района с 05 ноября 2020 г. 

до особого распоряжения» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Румянцевой М.Ю., зам.директора,  обеспечить реализацию для обу-

чающихся 6 – 8, 10 классов основных общеобразовательных программ основ-

ного общего и среднего общего образования, программ внеурочной деятель-

ности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 5 ноября 2020 г. до особого распоряжения.  

2. Румянцевой М.Ю., зам.директора,  в виду  отсутствия технической 

возможности организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, обеспечить реализацию для 

обучающихся 6 – 8, 10 классов основных общеобразовательных программ ос-

новного общего и среднего общего образования, программ внеурочной дея-

тельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих про-

грамм в очной форме с соблюдением требований санитарно- эпидемиологиче-

ских требований к устройству, содержанию и организации работы образова-



тельных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для де-

тей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного са-

нитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 (далее – Сан-

ПиН от 30 июня 2020 г. № 16), с 5 ноября 2020 г. до особого распоряжения  

составить график проведения индивидуальных очных консультаций. /Прило-

жение1/ 

3. Поляковой Е.А., завхозу школы, обеспечить выполнение требова-

ний СанПиН от 30 июня 2020 г. № 16 при реализации в общеобразовательных 

организациях для обучающихся 1 – 5, 9 классов основных общеобразователь-

ных программ начального общего, основного общего образования, программ 

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных общераз-

вивающих программ в очной форме. 

4. Румянцевой М.Ю., зам.директора,  обеспечить участие в очной 

форме (с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) обучаю-

щихся общеобразовательных организаций в муниципальном этапе всероссий-

ской олимпиады школьников, в оценочных процедурах, проводимых на феде-

ральном и региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к гос-

ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-

ного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), по допуску к ГИА.  

5. Краморовой М.В., социальному педагогу школы, вести ежедневный 

мониторинг посещаемости обучающихся по причине заболеваемости. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор     :                             /Пеплова А.Г./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу директора  

от 03.10.2020 г. №131 

График проведения 

индивидуальных очных консультаций 

 

Понедельник – 6, 10 классы 

Вторник – 7 класс  

Среда – 8, 10 класс  

Четверг –  6 класс  

Пятница –  7 класс  

Суббота – 8 класс  

 

Примечание: график может изменяться по согласованию сторон. 


